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Hamując  pows tawan ie  w  mózgu  komórek
odpornościowych zwanych mikroglejem można powstrzymać postęp choroby Alzheimera –
wynika z przeprowadzonych na myszach badań, o których informuje „Brain”.

Według jednaj z hipotez chorobę Alzheimera powoduje przebiegający w mózgu proces zapalny.
Wcześniejsze badania pośmiertne mózgów osób, które chorowały na alzheimera wykazały obecność
większej niż normalnie liczby komórek mikrogleju. Dlatego naukowcy z University of Southampton
postanowili zablokować powstawanie tych komórek u myszy z odpowiednikiem ludzkiego zespołu
alzheimera.

 

Myszom podano GW2580 - lek blokujący receptor CSF1R, od którego zależy powstawanie mikrogleju
w mózgu. W rezultacie zwierzęta miały mniej problemów z pamięcią i zachowaniem. Lek zapobiegł
także utracie połączeń pomiędzy komórkami mózgowymi, która zwykle występuje u chorych na
alzheimera. Zdaniem ekspertów dalsze badania mogą doprowadzić od powstania nowych metod
leczenia.

 

Jak dotąd większość leków stosowanych u chorych na demencję miała za zadanie eliminacje złogów
amyloidowych. Jednak eksperyment naukowców z Southampton wskazuje, że pierwotną przyczyną
zaburzeń może być proces zapalny, zaś blaszki amyloidowe to skutek tego procesu.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/24763.html
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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